鳥取市まちなか交流広場の設置及び管理に関する条例施行規則をここに公布する。

令和７年３月２４日

鳥取市長 深 澤 義 彦

鳥取市規則第１３号

鳥取市まちなか交流広場の設置及び管理に関する条例施行規則

（目的）

第１条 この規則は、鳥取市まちなか交流広場の設置及び管理に関する条例（令和７

年鳥取市条例第７号。以下「条例」という。）の施行に関し、必要な事項を定める

ことを目的とする。

（使用料の減免）

第２条 条例第１４条の規定により緑地広場等の使用料を減額し、又は免除すること

ができるときは、次に掲げるときとする。

⑴ 当該行為が営利を目的とせず、かつ、入場料等の料金を徴収しないものであ

るとき。

⑵ その他公益上特に必要があると認めるとき。

（使用料の減免の手続等）

第３条 条例第１４条の規定により使用料の減免を受けようとする者は、緑地広場等

の行為の許可の申請と同時に使用料減免申請書（様式第１号）を市長に提出しな

ければならない。

（駐車料の減免）

第４条 条例第１４条の規定により駐車料を減額し、又は免除することができるとき

は、次の各号のいずれかに該当する自動車を駐車させるときとする。

⑴ 国又は地方公共団体が業務を行うため使用する自動車

⑵ 交流広場の監督又は検査のために使用する自動車

⑶ 交流広場の電気、水道、ガスその他の工事に使用する自動車

⑷ 前３号に掲げるもののほか、市長が駐車料の減免を適当と認める自動車

２ 前項第２号及び第３号の規定は、鳥取市民会館の用務で使用する自動車について

準用する。この場合において、前項第２号及び第３号中「交流広場」とあるの

は、「鳥取市民会館」と読み替える。

（駐車料の減免の手続等）

第５条 条例第１４条の規定により駐車料の減免を受けようとする者は、あらかじめ

駐車料減免申請書（様式第２号）を市長に提出しなければならない。

（使用料の返還）

第６条 条例第１５条ただし書の規定により使用料の返還を受けようとする者は、

使用許可書を添えて使用料返還請求書（様式第３号）を市長に提出しなければな

らない。

（駐車場の利用）

第７条 駐車場に自動車を入場させることができる時間は、午前６時から午後１０

までとする。

２ 駐車場を利用する者（次条において「駐車場利用者」という。）は、駐車場に

自動車を入場させる際に駐車券の交付を受け、駐車場から自動車を出場させる際

にこれを提出しなければならない。

（駐車料の納付）

第８条 駐車場利用者は、自動車を駐車場から出場させる際に、駐車料を納付しな

ければならない。

（施設、設備、器具等のき損又は滅失の届出）

第９条 交流広場の施設、設備、器具等をき損し、又は滅失した者は、直ちに指定管

理者に届け出て、その指示に従わなければならない。

（委任）

第１０条 この規則で定めるもののほか、交流広場の管理に関し必要な事項は、指定

管理者が別に定める。

附 則

この規則は、条例の施行の日から施行する。

様式第1号(第3条関係)

年  月  日

使用料減免申請書

   鳥取市長 様

申請者 住 所

氏 名

連絡先

 鳥取市まちなか交流広場の設置及び管理に関する条例第14条の規定により、鳥取市まち

なか交流広場の使用料の減免を申請します。

使 用 場 所 緑地広場 ・ イベント広場

使 用 年 月 日      年   月   日

使 用 時 間      時   分から   時   分まで

使 用 目 的

行 事 の 名 称

行 事 の 内 容

使 用 料 の 額 円 ※減免決定額 円

減 免 理 由

備 考

※印欄は、記入しないでください。

様式第2号(第5条関係)

年  月  日

駐車料減免申請書

   鳥取市長 様

申請者 住 所

氏 名

連絡先

 鳥取市まちなか交流広場の設置及び管理に関する条例第14条の規定により、鳥取市まち

なか交流広場の駐車料の減免を申請します。

使 用 目 的

使 用 日 時
    年   月   日   時   分から

    年   月   日   時   分まで

利 用 台 数           台

車 種

駐 車 料 の 額 円 ※減免決定額 円

減 免 理 由

備 考

※印欄は、記入しないでください。

様式第3号(第6条関係)

年  月  日

使用料返還請求書

  鳥取市長 様

請求者 住 所

氏 名

連絡先

 鳥取市まちなか交流広場の使用を取りやめましたので、鳥取市まちなか交流広場の設置

及び管理に関する条例第15条ただし書の規定により、既納使用料の返還を請求します。

使 用 場 所 緑地広場 ・ イベント広場

使 用 年 月 日      年   月   日

使 用 時 間      時   分から   時   分まで

使 用 目 的

行 事 の 名 称

行 事 の 内 容

返 還 理 由

備 考